



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2022 г. № 141

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Социальная поддержка граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 декабря 2019 года № 306 «О государственной программе Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 12; 2021 № 5, 8, 10, 11, 12; 2022, № 4; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2022, июнь), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «25236558,37» заменить цифрами «25252658,37»;

б) в абзаце втором цифры «10582544,54» заменить цифрами «10598644,54»;

в) в абзаце пятом цифры «2405618,10» заменить цифрами «2421718,10»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки граждан»:

а) в абзаце первом цифры «4799532,53» заменить цифрами «4815632,53»;

б) в абзаце втором цифры «3102284,33» заменить цифрами «3118384,33»;

в) в абзаце пятом цифры «872432,50» заменить цифрами «888532,50»;

3) раздел II после абзаца сто одиннадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«18) единовременная денежная выплата гражданам, постоянно или преимущественно проживающим на территории Республики Адыгея, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы в Майкопском артиллерийском дивизионе имени Х. Андрухаева, формируемом войсковой частью № 13714, убывающим в зону проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.»;

4) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «25236558,37» заменить цифрами «25252658,37»;

б) в абзаце втором цифры «10582544,54» заменить цифрами «10598644,54»;

в) в абзаце пятом цифры «2405618,10» заменить цифрами «2421718,10»;

5) раздел «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки граждан» приложения № 3 дополнить новым пунктом 18 следующего содержания:

18. Единовременная денежная выплата гражданам, постоянно или преимущественно проживающим на территории Республики Адыгея, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы в Майкопском артиллерийском дивизионе имени Х. Андрухаева, формируемом войсковой частью № 13714, убывающим в зону проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	2022 год	исполнение обязательств государства по социальной поддержке отдельных категорий граждан в отношении всех обратившихся граждан из числа имеющих право на ее получение	доля граждан, получивших социальную поддержку, к общему количеству обратившихся граждан из числа имеющих право на ее получение
---	---	----------	--	--

б) в приложении № 4:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствам массовой информации, Управление ветеринарии Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	4260303,79	5044892,63	5620959,82	5111958,22	5198443,92
		федеральный бюджет	1935846,19	2623170,10	3038828,40	2958029,40	3183113,30
		республиканский бюджет Республики Адыгея	2148519,64	2212174,00	2405618,10	1977415,50	1838817,30
		внебюджетные источники	175937,95	209548,54	176513,32	176513,32	176513,32

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Социальная-	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта,	всего	4260303,79	5044892,63	5637059,82	5111958,22	5198443,92
		федеральный бюджет	1935846,19	2623170,10	3038828,40	2958029,40	3183113,30
		республиканский бюджет					
		бюджет					

ная под- держка граждан»	жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствам массовой информации, Управление ветеринарии Республики Адыгея, органы местного самоуправления	Республики Адыгея	2148519,64	2212174,00	2421718,10	1977415,50	1838817,30
		внебюджетные источники	175937,95	209548,54	176513,32	176513,32	176513,32

б) строки:

Подпрограмма 4. «Развитие мер социальной поддержки граждан»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Управление ветеринарии Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	1052986,47	1137554,86	1244922,10	779340,50	584728,60
		федеральный бюджет	244415,60	337195,80	372489,60	369624,60	373522,60
		республиканский бюджет Республики Адыгея	808570,87	800359,06	872432,50	409715,90	211206,00

заменить строками:

Подпрограмма 4. «Развитие мер социальной поддержки граждан»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Управление ветеринарии Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	1052986,47	1137554,86	1261022,10	779340,50	584728,60
		федеральный бюджет	244415,60	337195,80	372489,60	369624,60	373522,60
		республиканский бюджет Республики Адыгея	808570,87	800359,06	888532,50	409715,90	211206,00

в) после строк:

Основное мероприятие 4.16. «Единовременная денежная выплата отдельным категориям жителей Республики Адыгея в 2022 году»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	всего	0,00	0,00	15488,90	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	15488,90	0,00	0,00

дополнить строками:

Основное мероприятие 4.17. «Единовременная денежная выплата гражданам, постоянно или преимущественно проживающим на территории Республики Адыгея, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы в Майкопском артиллерийском дивизионе имени Х. Андрухаева, формируемом войсковой частью № 13714, убывающим в зону проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	всего	-	-	16100,00	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	16100,00	-	-

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Адыгея



А. Керашев